GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer

CNPJ: 05.193.057/0001-78

SECULT – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER
Av. Presidente Vargas, s/nº (Espaço Cultural) – Bairro Célio Miranda – CEP: 68.625-130

Tel.: (91) 99290-8350 – secultfinanceiropgm@gmail.com

Facebook: @secultparagominas / www.paragominas.pa.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL / PMP-SECULT – Nº 012/2024
Para credenciamento das Bandas e Fanfarras que irão participar do Concurso Municipal de

Bandas e Fanfarras de Paragominas em 2024.

    A Prefeitura Municipal de Paragominas, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo,

Desporto e Lazer – SECULT, no uso de suas atribuições legais, torna público a seguinte

retificação no EDITAL / PMP-SECULT – Nº 012/2024, que trata do credenciamento de bandas e

fanfarras para participação no 4º Concurso Municipal de Bandas e Fanfarras de Paragominas.

Onde se lê:

4.1. Que os representantes das bandas habilitadas no presente Edital, que não apresentarem a
devida documentação para recebimento da ajuda de custo no prazo máximo de 03 (três) dias
uteis perderão o direito de receber a ajuda de custo.

Leia-se:

4.1. Que os representantes das bandas habilitadas no presente Edital, que não apresentarem a
devida documentação para recebimento da ajuda de custo no prazo máximo de 03 (três) dias
uteis perderão o direito de receber a ajuda de custo. Devendo a documentação neste exigida, ser
enviada para o e-mail: concursobandasparagominas2024@gmail.com, no formato PDF ou
entrega física da documentação na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer
deste município, localizada na Av. Presidente Vargas, s/nº (Centro Cultural) – Bairro Célio
Miranda, em horário comercial durante o período de 21/08/2024 a 02/09/2024.

Fica inserido no Art.8º o Art.8.2, com a seguinte redação:

8.2 – As bandas e fanfarras credenciadas poderão utilizar a ajuda de custo recebida através deste
edital para cobrir despesas com indumentária, aquisições e serviços diversos relacionados às
atividades das bandas e fanfarras. Estes incluem, mas não se limitam a compra e reparos de
instrumentos, compra e reparos de roupas e adereços, transporte, alimentação, produção
musical, staff e outras necessidades operacionais essenciais para a preparação e apresentação
no concurso.

 Paragominas (PA), 26 de agosto de 2024.

JANE MARIA SILVA VIEIRA

Secretária Municipal de Cultura,

Turismo,Desporto e Lazer

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/FB55-3837-404D-4598.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB55-3837-404D-4598

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JANE MARIA SILVA VIEIRA (CPF 685.XXX.XXX-53) em 27/08/2024 13:47:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/FB55-3837-404D-4598